
UCHWAŁA NR VI/75/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 11 marca 2019 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.1.2019 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 
Informatycznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.1.2019 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej uznaje się za 
bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: A74265DD-62C9-4692-91DA-759E2BC258FA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/75/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 11 marca 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 17 stycznia 2019 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo stanowiące skargę nr BK.1510.1.2019  na 
niewywiązywanie się Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej z obowiązku odśnieżania 
chodników.
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu przyjmowania, rozpatrywania skarg i wniosków, dla 
których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze. Na 
posiedzeniu Komisji w dniu 8 lutego 2019 roku Komisja wniosła do Prezydenta Miasta Zabrze o przedstawienie 
stanowiska w sprawie objętej treścią skargi.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta Zabrze, na kontynuacji posiedzeniu w dniu 6 marca 2019 roku, po 
zapoznaniu się z treścią pisma oraz dokumentacją i w świetle obowiązujących uregulowań prawnych uznała skargę 
za bezzasadną.
Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Zabrze (Uchwała nr XXIV/247/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 
18 kwietnia 2016 roku) „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zabrze” właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do „uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości” (§4. Regulaminu). Uchwała Rady Miasta została ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 27.04.2016 roku.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego regulują przepisy art. 5 ust. 1. pkt 4 ustawy z dnia 13.09.1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2018.1454), jak również Zarządzenie nr 825/IK/2018 Prezydent Miasta Zabrze 
z dnia 18.10.2018 w sprawie powołania Miejskiego Komitetu Akcji Zimowej. Zgodnie z zatwierdzonym „Planem 
Akcji Zimowej dla Gminy Zabrze na sezon 2018/19” koszty prowadzenia akcji na chodnikach ponoszą 
w szczególności właściciele i współwłaściciele nieruchomości. Skarżący, jak wynika z wydruku internetowego 
Serwisu Map UM Zabrze, jest współwłaścicielem gruntu na którym zlokalizowany jest chodnik oraz część jezdni. 
Do zadań gminy nie należy utrzymanie czystości chodników położonych wzdłuż nieruchomości, których Miasto 
nie jest właścicielem.

Id: A74265DD-62C9-4692-91DA-759E2BC258FA. Podpisany Strona 1




